
 

 1 | 4 

 

Minversheim 

N°31 – Juin 2024 

 
 

LES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
DU 10 JUIN 2024 

 

➢ Rue du Faubourg : attribution de travaux de sondages géotechniques 
 

Le Conseil Municipal a retenu, pour un montant de 3 550,00 € HT, l’entreprise Ginger 
CEBTP pour la réalisation de sondages géotechniques afin de définir précisément les 

travaux de déraccordement des collecteurs d’eaux pluviales à réaliser sur le réseau 
d’assainissement et ainsi soulager la station d’épuration de Mommenheim qui arrive à 

saturation par l’arrivée d’eaux claires.  
 

➢ Travaux Eglise 
 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré décide : 
 

- d’attribuer les travaux de fourniture et pose d’une nouvelle porte d’entrée à 
l’entreprise Menuiserie Destribois, sise à Drusenheim pour un montant d’environ 
9 960,30 € HT 

- de faire déposer, nettoyer et isoler le vitrail situé au-dessus de la porte d’entrée et 
de faire réparer certains autres vitraux défectueux. Ces travaux sont confiés à 

l’entreprise Vitraux Rosaze de Wasselonne pour un montant de 4 921,40 € HT. 
 

➢ M.AM. : installation d’une porte 
 

Afin de maintenir une température appropriée dans les dortoirs et également de les 

isoler du bruit du couloir, le Conseil Municipal a décidé de faire poser une porte entre 
ces deux espaces. Les travaux seront réalisés par MKO SERVICES, située à 

Minversheim pour un montant d’environ 1 317,94 € HT. 
  

➢ Créations de deux emplois d’adjoint technique territorial 
 

Afin de permettre le recrutement de l’agent en charge de l’entretien des salles 
polyvalentes et de poursuivre le contrat de l’agent en charge de l’entretien de la mairie, 
le conseil Municipal a crée deux emplois en contrat à durée déterminée pour des durées 

hebdomadaires de service de respectivement 10/35ème pour Marie- Claire Wieser et 
2/35ème pour Michèle KANDEL. 
 

➢ Chasse : Nomination d’un estimateur de dégâts de gibiers rouges 
 

Le Conseil Municipal nomme M. Clément Koessler en tant qu’estimateur de dégâts de 
gibiers rouges pour la période de chasse 2024-2033. 
 

➢ Avis sur un permis de démolir 
 

Le Conseil Municipal donne un avis favorable à la demande de démolition déposée par 

M. et Mme VOGT pour une ancienne dépendance située 109 Rue des Vergers. 



 

IPNS       2 | 4 

 

 
➢ Salle Polyvalente : participation des associations aux frais de 

fonctionnement 
 

Depuis la construction de la salle polyvalente, les Associations de Minversheim 
(ASCLM et Musique) bénéficient d’une mise à disposition gratuite de locaux au sein de 
la Salle Polyvalente et s’acquittent, depuis 2003, d’une contribution financière 

annuelle de 350 € correspondant à un forfait chauffage et électricité. 
 

Vu la hausse sensible du prix des énergies ; 
 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, 
 

- fixe, à compter de 2024, le montant de la contribution financière annuelle 
correspondant à un forfait chauffage et électricité comme suit : 

➢ 400 € pour l’ASCLM  

➢ 400 € pour L’Entente Musicale Double M. 
 

 

ETAT CIVIL 

Mariage :  
 
11/05/2024 : Maxime REINER et Magalie KÖRNER, 3 Rue du Stade 

 
 

  Toutes nos sincères félicitations à ce jeune couple ! 

 

INAUGURATION MAM «LA BEL’ESCALE »                    

Le 8 juin 2024, sous un soleil radieux, le Maire de Minversheim, Bernard LIENHARD et 
la Présidente de la Caisse d’Allocations Familiales du Bas- Rhin, Mme Frédérique 

MEYER, ont inauguré la Maison d’Assistantes Maternelles «La Bel’Escale ». 

 

 
 

Le coût de travaux de cette nouvelle 
structure, financée à hauteur de 75 % 
par la CAF, s’est chiffré à environ 

155 000 € HT. L’établissement, ouvert 
en janvier 2024, affiche déjà complet. 

 
 

 

 

 



 

IPNS       3 | 4 

 

ELECTIONS LEGISLATIVES 

Les élections législatives se dérouleront les dimanches 30 juin et 7 juillet 
2024. Le bureau de vote se tiendra en mairie, 24 rue Haute. 

 

 

STATIONNEMENT GÊNANT 

Rappel : Le stationnement des véhicules sur les trottoirs est INTERDIT, en 
dehors des emplacements matérialisés. Il est primordial de laisser l’accès libre 
aux piétons, en particulier pour les élèves, leurs parents et les assistantes 
maternelles qui se rendent à l’école. 

 

ELECTION MISS ALSACE : SOUTIEN A OCEANE 

L’élection de Miss Alsace aura lieu le 20 septembre 2024 au Royal Palace de 

Kirrwiller. Cette année, l’une des candidates au titre est originaire de notre 
village et elle souhaite vous adresser une présentation de son parcours et de ses 

valeurs.  
 

« Je m’appelle Océane Zaepfel, j’ai 24 ans et je suis 
originaire de Minversheim un charmant petit village de 
notre magnifique région.  
 

Je suis diplômée d’un master en ostéopathie, métier que 
j’exerce avec passion depuis 2 ans déjà au sein d’une 
équipe que j’apprécie énormément. 
 

Riche de notre culture et de nos traditions, je suis fière et 

heureuse de parler l’alsacien, mais aussi l’allemand que 
j’ai eu la chance d’apprendre dès ma première année de 
maternelle.  
 

Je porte également l’envie de part mon métier 

d’ostéopathe, de véhiculer le bien être au quotidien, 
d’apporter à mon niveau des conseils et astuces pour 
préserver sa santé si unique et précieuse. »  

 

Vous pouvez soutenir Océane en la suivant sur ses réseaux sociaux : 

     Facebook : Océane Zaepfel / Instagram : oceanezaepfeloff 
 

Les votes par sms seront possibles quelques jours avant le spectacle, et des 
places seront en vente courant juillet pour assister à l’élection. 

 

 



 

IPNS       4 | 4 

 

CEREMONIE DU 14 JUILLET 

 
 

 

La commémoration aura lieu le dimanche 14 juillet 2024 à 11h15 au monument aux 

morts et sera rehaussée par la présence de l’Entente Musicale Double M et du Corps 
des Sapeurs-Pompiers. 
 

A l’issue de ce temps fort auquel est conviée toute la population, un défilé mènera le 

cortège à la salle polyvalente où le verre de l’amitié sera offert par la commune. 

           

  Le Maire, les Adjoints, les Conseillers Municipaux et 

le personnel communal vous souhaitent de très belles vacances. 

 

 

 

 

 

 

. 
 

 

NOUS CONTACTER 

 
 
 

Secrétariat de mairie :  
Sandrine Sneij Tél. : 03.88.51.62.63   

Courriel : mairie.minversheim@payszorn.com 
Site Internet : https://www.minversheim.payszorn.com 
 

Permanences : lundi de 14 h à 16h , mardi et vendredi de 17h à 19h ou sur RDV 
 

Le Maire :  
Bernard Lienhard   06.70.38.19.63  bernard.lienhard@estvideo.fr 
 

Les Adjoints : 

Franck Lang   06.85.58.20.42  franlang@estvideo.fr  
Pascal Maillet  06.99.53.84.66  pmaillet67@free.fr 
Brigitte Vacelet   06.06.84.11.99   brigitte.vacelet355@orange.fr 

 

 

 

mailto:bernard.lienhard@estvideo.fr

